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Göteborg firar nya medborgare med
ceremoni och musik i Slottsskogen

Den 6 juni firar Göteborg nationaldagen med musik och gemenskap i Slottsskogen.
Som en del av firandet välkomnar Göteborgs Stad sina nya svenska medborgare i en
särskild ceremoni vid Stora dammen, med festligheter för både stora och små.

Medborgarskapsceremonin har blivit en uppskattad tradition där Göteborgs
Stad hyllar demokrati, mångfald och samhörighet. Nyblivna medborgare får ta
del av minnesblad, fika och aktiviteter på ett särskilt område, och
kommunstyrelsens ordförande Jonas Attenius håller tal och samtalar med nya
medborgare på Stora scenen. Dream Orchestra spelar, bokbussarna är på
plats och barnen bjuds på ansiktsmålning.



– Det här är en dag som betyder mycket, både för de nya medborgarna och
för hela staden. Ceremonin är ett tillfälle att visa att alla behövs och att
Göteborg är allas hem, säger Jonas Tistelgren, enhetschef på
kulturförvaltningen som ansvarar för arrangemanget.

En av deltagarna i årets ceremoni är Marcel Lindstedt från Polen, som
uppskattar Sveriges starka engagemang för mänskliga rättigheter:

– Att bli svensk medborgare innebär att jag får tillhöra ett samhälle byggt på
jämlikhet, respekt och frihet att vara sig själv. Jag ser verkligen fram emot att
få fira tillsammans den 6 juni.

– Det är en väldigt känslosam dag för många. De har väntat länge på sitt
medborgarskap, och här får de fira det på riktigt, tillsammans med hela
staden, säger projektledare Ellis Holmberg.

Medborgarskapsceremonin är en del av Göteborgs nationaldagsfirande i
Slottsskogen med flera olika aktiviteter och arrangörer. Scenprogrammet äger
rum på Stora scenen, där Göteborgs Symfoniker sedan bjuder på sin
traditionsenliga nationaldagskonsert från klockan 14.

Program

Ceremoniområdet, Stora dammen
11–16 Bokbussar vid området (för alla)
12–15.30 Ceremoniområdet är öppet (för inbjudna)

Stora scenen (för alla)
13–13.15 Medborgarskapsceremonins program: Tal av kommunstyrelsens
ordförande Jonas Attenius och samtal med nya medborgare.
13.15 Dream Orchestra uppträder.
14–15.30 Göteborgs Symfonikers nationaldagskonsert.

Om medborgarskapsceremonin

Till årets ceremoni har Göteborgs Stad bjudit in 5 378 personer som blev
svenska medborgare under 2024. Tidigare år har 1 200–1 500 personer
deltagit i ceremonin.

Alla som blev svenska medborgare under 2024 och är folkbokförda i
Göteborg har bjudits in. Ceremonin är frivillig men brukar locka många



deltagare, både medborgare och anhöriga. Den avgränsade delen av
Slottsskogen, där minnesblad och fika delas ut, är tillgänglig enbart för
inbjudna och deras sällskap.

Kontaktpersoner

Ellis Holmberg
Projektledare, Göteborgs Stads medborgarskapsceremoni
Telefon: 070-303 42 56
E-post: ellis.holmberg@kultur.goteborg.se

Jonas Tistelgren
Enhetschef, Stadsbiblioteket
Telefon: 031-368 31 95
E-post: jonas.tistelgren@kultur.goteborg.se

Läs mer om medborgarskapsceremonin på Göteborgs Stads webbplats.

Göteborgs Stads medborgarskapsceremoni äger rum den 6 juni varje år och
arrangeras av kulturförvaltningen. Ceremonin syftar till att välkomna nya
svenska medborgare, högtidlighålla medborgarskapets betydelse och stärka
känslan av tillhörighet.
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